
UCHWAŁA NR 380/2021 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie częściowej zmiany Uchwały Nr 37/2011 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 lutego 
2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta na prawach powiatu Siemianowice Śląskie 

Na podstawie art. 3 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 1 , art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1 , art. 41 ust 1, art. 42 Ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 12 pkt 1 w zw. 
z art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 37/2011 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 lutego 2011 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta na prawach powiatu Siemianowic Śląskich wprowadza się następujące 
zmiany polegające na zmianie numeracji punktów §99: 

"§99 1.Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest stałą Komisją Rady. 

2. Poszczególni członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w tym jej Przewodniczący, są wybierani 
i odwoływani przez Radę. Na pierwszym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji członkowie 
Komisji wybierają spośród siebie Wiceprzewodniczącego. 

3. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kieruje pracami Komisji i organizuje jej pracę, 
zwołuje posiedzenia i przewodniczy jej obradom. W przypadku nieobecności przewodniczącego jego 
funkcję wykonuje wiceprzewodniczący. 

4. Przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest udzielanie pomocy Radzie w procesie 
rozpatrywania skarg, wniosków i petycji z zachowaniem terminów wynikających z przepisów 
odrębnych. 

5. Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego proponuje Radzie sposób rozstrzygnięcia 
skargi, wniosku, petycji przygotowując w tej sprawie projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz 
przekazuje go przewodniczącemu Rady. 

6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 
przewodniczącego w miarę potrzeb. Zwołanie posiedzenia Komisji powinno być połączone z podaniem 
przedmiotu posiedzenia. 

7. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, może zaprosić na jej posiedzenia: 

- Prezydenta, 

- osoby zaangażowane - na wniosek Komisji - w charakterze biegłych lub ekspertów, 

- pracowników Urzędu kompetentnych do udzielenia wyjaśnień w sprawach rozpatrywanych przez 
Komisję, 

- kierowników miejskich i powiatowych (właściwych dla zadań miasta na prawach powiatu) jednostek 
organizacyjnych, służb, inspekcji i straży. 

8. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który winien być podpisany przez Przewodniczącego 
Komisji. 

9. Komisja może współdziałać z innymi Komisjami Rady w zakresie ich właściwości rzeczowej." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6C2A11-7717-4BD2-9343-3D887C20C75F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miasta 

Siemianowic Śląskich 
 
 

Adam Cebula 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6C2A11-7717-4BD2-9343-3D887C20C75F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały w sprawie częściowej zmiany Uchwały Nr 37/2011 Rady Miasta Siemianowic 

Śląskich z dnia 24 lutego 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta na prawach powiatu 

Siemianowice Śląskie wynika z konieczności usunięcia oczywistej omyłki pisarskiej i nadania prawidłowej 

numeracji paragrafowi regulującemu "Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji". W ust. 

16 Uchwały Nr 660/2018 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie częściowej zmiany Uchwały Nr 37/2011 

Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 lutego 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta na 

prawach powiatu Siemianowice Śląskie omyłkowo przyporządkowano numerację poszczególnym zadaniom 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Propozycja zmiany polega na nadaniu prawidłowej numeracji.  

W terminie od 7 do 18 czerwca 2021 r. przedmiotowy projekt uchwały został poddany konsultacjom 

społecznym, w wyniku których wpłynęły dwie uwagi od mieszkańca naszego miasta.  

Pierwsza z uwag dotyczyła wprowadzenia słów „wraz z uzasadnieniem” w  § 99 pkt 5 , nadając tym samym  

następujące brzmienie:  

„5. Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego proponuje Radzie sposób rozstrzygnięcia 

skargi, wniosku, petycji przygotowując w tej sprawie projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz 

przekazuje go przewodniczącemu Rady.” 

Druga uwaga dotyczyła oczywistego błędu pisarskiego i polegała na usunięciu zamykającego cudzysłowu 

przed kropką zamykającą zdanie ( w punkcie 5). 

Obie uwagi zostały uwzględnione i wprowadzone do ww. projektu uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6C2A11-7717-4BD2-9343-3D887C20C75F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

